ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 039/2022/SES - ICA

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 137, publicada
no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de 08/04/2022, após análise da
documentação  apresentada pelos  candidatos  em consonância  com os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE
DIVULGAR o resultado do PSS nº 039/2022/SES, para os Cargos de Médicos, para atuar no Instituto de Cardiologia, na
Região da Grande Florianópolis, conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 deste edital.

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Instituto de Cardiologia de SC – ICA

Função: MÉDICO Especialista em Cardiologia

1. nº de candidatos inscritos: 10 (dez);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 08 (oito);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Paulo Felipe Romandini Britto 12/02/1983 7,5
2º William Graupner Pereira 31/05/1985 6,5
3º Rafael Zoppi Campane 05/06/1981 6,0
4º Renata Scharf 25/01/1989 6,0
5º Vinicius Danieli Scarioti 16/06/1991 6,0
6º Alexandre Dias De Oliveira 22/12/1986 5,0
7º Arthur Hank 26/10/1985 4,5
8º José Kostetzer Junior 16/02/1989 4,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1 Wiler Vasconcellos
Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de Especialista

da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista em
Cardiologia, conforme exigido no Edital

2 Lucas Carlini Ogliari
Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no

item 3.4 "a", deste Edital

Função: MÉDICO Especialista em Cardiologia com área de atuação em Ecocardiografia

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Julio Rosales Viegas 04/09/1987 6,5
2º Isabela Soares Fontes Haack Mendonca 18/04/1985 6,0
3º João Pedro Vanzin Freire Boabaid 01/07/1992 6,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Florianópolis, 15 de Julho de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu